
UCHWAŁA NR LXXVIII/525/23 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie Regulaminu świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal. Regulamin stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Janusz Iwański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2538AD18-22DC-4BCC-A144-570940F39A0E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/525/23 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Regulamin świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal 

§ 1. Regulamin świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal zwany dalej Regulaminem, określa zasady i tryb 
korzystania ze świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal, która jest obiektem użyteczności publicznej 
i stanowi własność Gminy Chełmża. 

§ 2. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację mieszkańców, stwarzanie warunków do 
spędzania wolnego czasu, rekreacji i edukacji, sportu, rozwijania zainteresowań, prowadzenia działalności 
edukacyjnej, wychowawczej, profilaktycznej, a także kulturalno – oświatowej i podejmowania różnorodnych 
działań na rzecz rozwoju sołectwa. 

2. Świetlica jest obiektem ogólnodostępnym, dostosowanym dla osób niepełnosprawnych. 

3. Ze świetlicy mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Gminy Chełmża zgodnie z zasadą równości szans 
i niedyskryminacji oraz zasadą równości szans kobiet i mężczyzn, a także przeciwdziałania wszelkim formom 
dyskryminacji. 

§ 3. Świetlica może być użyczana na organizację: 

1) zebrań wiejskich i rad sołeckich oraz spotkań z mieszkańcami organizowanych przez Wójta, Sołtysa lub 
radnych; 

2) spotkań i zajęć organizowanych przez placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Chełmża; 

3) spotkań, zajęć i imprez organizowanych przez instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe; 

4) imprez i zabaw dla dzieci i młodzieży oraz seniorów organizowanych przez Wójta, Sołtysa i organizacje 
pozarządowe; 

6) spotkania Kół Gospodyń Wiejskich; 

7) zajęć sportowych organizowanych przez kluby i stowarzyszenia sportowe; 

8) imprez, na które wstęp jest nieodpłatny, organizowanych w celach promocyjnych lub reklamowych; 

9) imprez rozrywkowych, na które wstęp jest nieodpłatny, organizowanych przez Sołtysa lub radnych dla 
dużej grupy mieszkańców (np. zabawy karnawałowe, sylwestrowe, andrzejkowe). 

§ 4. 1. Świetlicę udostępnia się nieodpłatnie na podstawie umowy użyczenia.  

2. Spotkania i zajęcia nie mogą wiązać się z pobieraniem odpłatności od uczestników. 

3. Korzystający ze świetlicy są zobowiązani do przestrzegania Regulaminu. 

4. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do kulturalnego zachowania wobec wszystkich osób 
przebywających w świetlicy. 

5. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się na wyposażeniu świetlicy 
(meble, sprzęt AGD i RTV, zabawki, sprzęt sportowy, materiały plastyczne itp.), które nie może być niszczone, 
przywłaszczane przez uczestników ani wynoszone poza świetlicę. 

6. Korzystanie ze sprzętu AGD i RTV, zabawek, sprzętu sportowego, materiałów plastycznych itp. może 
odbywać się jedynie za zgodą administratora. 

7. Korzystający dbają o czystość pomieszczeń i otoczenia świetlicy, są zobowiązani do przestrzegania 
przepisów porządkowych, p.poż., sanitarnych. 

8. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy osobiste i przedmioty wartościowe pozostawione 
w świetlicy. 

§ 5. 1. W celu umożliwienia zorganizowania imprezy w świetlicy wiejskiej, organizator zwraca się do 
Wójta Gminy z pisemnym wnioskiem o udostępnienie świetlicy wiejskiej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2538AD18-22DC-4BCC-A144-570940F39A0E. Podpisany Strona 1



2. Świetlica jest udostępniania osobom pełnoletnim. Dzieci i młodzież w ramach prowadzonych zajęć bądź 
spędzania czasu wolnego muszą być pod opieką osoby dorosłej. 

  

§ 6. Wójt Gminy na wniosek organizatora może udostępnić świetlicę wiejską również na inne cele niż 
wskazane w § 3, jeżeli istnieje możliwość przeprowadzenia danej imprezy bez zagrożenia szkody dla substancji 
świetlicy i bezpieczeństwa uczestników. 

§ 7. 1. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczestników w czasie trwania umowy użyczenia ponosi 
biorący w użyczenie (organizator). 

2. Niezależnie od uzyskania zgody na korzystanie ze świetlicy wiejskiej obowiązkiem biorącego 
w użyczenie jest uzyskanie wszelkich innych prawem wymaganych pozwoleń i innych dokumentów 
wymaganych przy zamierzonym sposobie korzystania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2538AD18-22DC-4BCC-A144-570940F39A0E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Chełmża może na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ustalić zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. 

Projekt uchwały dotyczy uchwalenia Regulaminu świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal tylko dla tej 
świetlicy z uwagi, że zadanie pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal” oraz zadanie pn. 
„Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal służącego szerzeniu lokalnej kultury 
i dziedzictwa kulturowego” 

są zrealizowane ze środków unijnych w ramach PROW co uniemożliwia jej udostępnianie dla celów 
komercyjnych (odpłatnego wynajmu) i odliczanie podatku VAT. 

Rekomenduje się podjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2538AD18-22DC-4BCC-A144-570940F39A0E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/525/23 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin świetlicy wiejskiej w miejscowości Strużal
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


